
7. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Odbor dopravy už uložil taxikářům pokuty za
2,4 miliónu korun
Deseti taxikářům, kteří při
současných přísných kontrolách porušili předpisy, uložil pražský
magistrát pokuty v celkové výši 2,4 miliónu korun. Verdikty zatím
nejsou pravomocné. Pokud se řidiči odvolají, rozhodne v kauze
ministerstvo dopravy. Za předražení jízdného magistrát postihl 36
řidičů. Dohromady musejí zaplatit téměř 11.000 korun, informovaly
dnes magistrátní internetové noviny.

Deseti taxikářům, kteří při
současných přísných kontrolách porušili předpisy, uložil pražský
magistrát pokuty v celkové výši 2,4 miliónu korun. Verdikty zatím
nejsou pravomocné. Pokud se řidiči odvolají, rozhodne v kauze
ministerstvo dopravy. Za předražení jízdného magistrát postihl 36
řidičů. Dohromady musejí zaplatit téměř 11.000 korun, informovaly
dnes magistrátní internetové noviny.
Úředníci provedli od dubna do konce května za pomoci
brigádníků 94 kontrolních jízd. Zjistili 48 případů předražení a
a také 51 přestupků, kdy taxikáři porušili jiné právní předpisy.
Řidiči například nezapnuli taxametr, vydávali stvrzenky s
nepravdivými údaji či neměli zkoušky z místopisu a právních
předpisů. V pěti případech existuje podezření, že ve vozidle byl
přístroj turbo, který zrychluje chod taxametru, uvedly
internetové noviny.
Pražským živnostenským odborům magistrát odeslal k vyřízení
23 přestupků. Úřady zatím odebraly čtyřem taxikářům koncese,
dalším dvěma to hrozí. Ostatní přestupky kromě tří, už zapsaných
do spisů podnikatelů, úředníci vyšetřují. Mimo jiné zjišťují, jak
byly závažné.
Nový způsob kontrol magistrát zavedl v souvislosti s
reportáží České televize, která na užívání přístrojů turbo
upozornila. Od pondělí se na dopravní přestupky taxikářů v centru
města zaměřila zvláštní skupina strážníků.
Většina pražských taxíkářských firem a profesních sdružení
postup magistrátu podporuje. S jejich zástupci se úředníci
pravidelně scházejí. Řeší další problémy taxislužby, nyní
například režim na stanovištích.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

